
Návod k použití
    





56
32

6
0

Vestavná sklokeramická indukční varná deska je určena 
k použití v domácnosti. Obal je vyroben z ekologických 
materiálů, které lze recyklovat, zneškodňovat nebo 
likvidovat bez jakéhokoliv rizika pro životní prostředí. Za 
tímto účelem jsou obalové materiály příslušným způsobem 
označeny. Jakmile dojdete k názoru, že spotřebič již 
nepotřebujete, zajistěte, aby nezatížil životní prostředí. 
Spotřebič odevzdejte v autorizované sběrně pro odpad 
nebo zastaralé domácí spotřebiče.

Návod k použití je určen uživateli spotřebiče. Popisuje 
spotřebič a způsob jeho užití. Návod platí pro několik 
typů/modelů spotřebiče, a proto může obsahovat popis 
funkcí, které nejsou na vašem spotřebiči k dispozici.

Spotřebič je nutné připojit v souladu s pokyny v části 
Připojení k síti a s platnými předpisy a normami.
To vše musí provést pouze příslušně vyškolený specialista.

Typový štítek se základními informacemi o spotřebiči je 
umístěn na jeho spodní části.

Spotřebič je možné umístit tak, aby byla kuchyňská skříňka 
na jeho jedné straně vyšší než spotřebič. Kuchyňská 
skříňka na druhé straně však může být vysoká pouze jako 
spotřebič.

Vážený zákazníku,

Návod k použití

Návod k připojení

Výkonový štítek

Požární bezpečnost

3

VESTAVNÁ SKLOKERAMICKÁ INDUKČNÍ 
VARNÁ DESKA 



56
326

0

DŮLEŽITĚ – PŘEČÍST PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE .............................................5
Bezpečnostní opatření ................................................................................................................5
Varování .............................................................................................................................................6

SKLOKERAMICKÝ VARNÝ POVRCH .............................................................................7
Používání varné desky ................................................................................................................8
Zásady obsluhy indukční varné desky ................................................................................9
Varné nádobí vhodné k ohřívání indukční varnou deskou ........................................9
Úrovně varného výkonu .............................................................................................................11
Tipy na úsporu energie ...............................................................................................................11

POUŽÍVÁNÍ VARNÉ DESKY .......................................................................................... 12
Zapnutí a nastavení provozního výkonu ...........................................................................12
Kontrolka zbytkového tepla ................................................................................................... 13
Posílení výkonu ............................................................................................................................. 13
Vypnuto ........................................................................................................................................... 13
Dětská bezpečnostní pojistka ............................................................................................... 14
Časovač programu/časovač alarmu .................................................................................. 14
Automatické posílení výkonu .................................................................................................15
Přemostěné varné zóny (pouze u některých modelů) ............................................. 16
Aktivace můstku varné zóny ................................................................................................. 16
Deaktivace můstku varné zóny .............................................................................................17
Pauza nebo dočasné pozastavení provozu .....................................................................17
Aktivace pauzy ..............................................................................................................................17
Pokračování po pauze ................................................................................................................17
Vyhledání posledního nastavení ...........................................................................................17
Maximální doba vaření .............................................................................................................. 18
Ochrana proti přehřívání .......................................................................................................... 18
Bezpečnostní funkce a zobrazení chyb ............................................................................ 19

ČIŠTĚNÍ A PÉČE O SKLOKERAMICKOU PLOCHU .................................................20
Čištění ..............................................................................................................................................20

INSTALACE VESTAVNÉ VARNÉ DESKY .................................................................... 21
Důležité poznámky a varování ...............................................................................................21
Instalace plochého pěnového těsnění .............................................................................. 22
Rozměry otvoru v pracovní desce ..................................................................................... 22
Postup instalace .......................................................................................................................... 23
Vzduchové průduchy v dolní kuchyňské skříňce ........................................................ 24
Schéma zapojení ........................................................................................................................ 26
Jednofázové zapojení s omezovačem celkového výkonu ...................................... 26

PŘIPOJENÍ SPOTŘEBIČE K NAPÁJECÍ SÍTI ............................................................. 28
Spojovací svorka ......................................................................................................................... 28

TECHNICKÉ ÚDAJE ....................................................................................................... 29
Výkonový štítek ........................................................................................................................... 29

4

OBSAH



56
32

6
0

• Děti ve věku od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi, případně 
s nedostatkem zkušeností a znalostí, smějí spotřebič 
používat jen tehdy, když jsou pod dozorem nebo dostaly 
pokyny, jak spotřebič bezpečně používat, a chápou 
související nebezpečí. Nenechávejte děti, aby si se 
spotřebičem hrály.

 Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí vykonávat děti bez 
dozoru.

• UPOZORNĚNÍ: Tento spotřebič a některé jeho přístupné 
části se během používání mohou velmi silně zahřívat. 
Buďte opatrní a nedotýkejte se topných článků. Děti 
mladší 8 let musí být pod stálým dozorem.

• UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí požáru: Nepokládejte na 
plochu varné desky žádné předměty.

• UPOZORNĚNÍ: Ponechání varné desky v činnosti bez 
dozoru při ohřívání tuku nebo oleje může být nebezpečné 
a může vést k požáru. Nikdy se nepokoušejte uhasit 
případný požár vodou. Vypněte spotřebič a plamen 
zakryjte víkem nebo navlhčenou utěrkou.

• Po použití vypněte varnou zónu příslušným řídicím 
prvkem, nespoléhejte se pouze na systém rozpoznávání 
přítomnosti varné nádoby.

• UPOZORNĚNÍ: Jestliže je varná plocha varné desky 
prasklá, vypněte spotřebič, aby nedošlo k zasažení 
elektrickým proudem. Vypněte všechny varné zóny 
pomocí jejich příslušných řídicích prvků a vyjměte pojistku 
nebo vypněte hlavní proudový jistič tak, aby byl spotřebič 
zcela oddělen od sítě.

• Na indukční varnou zónu nepokládejte žádné předměty, 
jako jsou nože, vidličky, lžíce či víčka, protože se mohou 
silně zahřát.

5

DŮLEŽITĚ – PŘEČÍST PŘED POUŽITÍM 
SPOTŘEBIČE

Bezpečnostní opatření



56
326

0

• Spotřebič smí k napájecí síti připojit pouze autorizovaný servisní technik nebo jiný odborný 
specialista.

• Nedovolená manipulace se spotřebičem nebo jeho neodborná oprava může vést k 
vážnému zranění osob nebo poškození spotřebiče. Všechny opravy může provádět pouze 
oprávněný servisní technik nebo specialista.

• Spotřebič je určen výhradně k vaření. Nepoužívejte ho pro jiné účely, např. pro vytápění 
místnosti. Na varné zóny nepokládejte prázdné varné nádobí.

• Pokud je do zásuvky střídavého proudu poblíž spotřebiče zapojen jiný elektrický spotřebič, 
dbejte na to, aby přívodní šňůra nepřišla do styku s horkými varnými zónami.

• Pod spotřebičem neskladujte žádné přípravky citlivé na teplo, např. čističe či detergenty, 
spreje apod.

• Pokud budete sklokeramickou varnou desku používat jako úložný prostor, může dojít k 
jejímu poškrábání nebo jinému poškození. Na varné desce nikdy neohřívejte potraviny v 
hliníkové fólii nebo v plastových nádobách. Nádoby tohoto druhu se mohou roztavit a 
způsobit požár nebo poškození varné desky.

• Na indukční varnou zónu nepokládejte žádné předměty, jako jsou nože, vidličky, lžíce či 
víčka, protože se mohou silně zahřát.

 Symbol na výrobku nebo na jeho obalu označuje, že výrobek není určen k likvidaci 
jako běžný domácí odpad. Výrobek je nutné odvézt do sběrného centra pro 
zpracování odpadu z elektrického a elektronického zařízení. Správná likvidace 
výrobku pomůže zabránit případným negativním dopadům na životní prostředí a 

zdraví osob, ke kterým by mohlo dojít v případě nesprávného nakládání s výrobkem. 
Budete-li chtít zjistit přesné informace o likvidaci a zpracování výrobku, obraťte se na 
příslušný orgán veřejné správy pro nakládání s odpadem, na službu likvidace odpadu 
nebo obchod, v němž jste výrobek zakoupili.

• K čištění spotřebiče nepoužívejte parní nebo vysokotlaká 
čisticí zařízení, protože to může mít za následek zasažení 
elektrickým proudem.

• Spotřebič není určený pro ovládání externími časovými 
spínači nebo samostatnými řídicími systémy.

6

Varování



56
32

6
0

1

3

2

4

5

6

1. Indukční varná zóna vzadu 
vlevo

2. Indukční varná zóna vzadu 
vpravo

3 Indukční varná zóna 
vpředu vlevo

4 Indukční varná zóna 
vpředu vpravo

5. Modul ovládání varné 
desky

6. Přemostěné varné zóny

1

3

2

4

5

6

1

3

2

4

5

7

SKLOKERAMICKÝ VARNÝ POVRCH



56
326

0

1. Zobrazení hladiny výkonu pro zadní levou varnou 
zónu

2. Menu pro zadní levou varnou zónu
3. Kontrolka časovače varné zóny
4. Zobrazení časovače
5. Kontrolka kuchyňského časovače
6. Menu pro zadní pravou varnou zónu
7. Zobrazení hladiny výkonu pro zadní pravou varnou 

zónu
8. Zobrazení hladiny výkonu pro přední levou varnou 

zónu
9. Menu pro přední levou varnou zónu
10. Jezdec (9 hladin výkonu + nastavení posílení výkonu 

P)
11. Časovač programu/tlačítko časovače alarmu
12. Menu pro přední pravou varnou zónu
13. Zobrazení hladiny výkonu pro zadní pravou varnou 

zónu
14. Tlačítko ZAP/VYP
15. Kontrolka ZAP/VYP
16. Tlačítko pauza
17. Kontrolka tlačítka pauza

8

Používání varné desky



56
32

6
0

• Sklokeramická varná deska se skládá ze čtyř nebo tří 
varných zón. Plocha varné desky je rovná, bez okrajů, 
kolem nichž by se mohla hromadit nečistota.

• Varná deska je vybavena vysoce účinnými indukčními 
varnými zónami. Teplo se vytváří přímo na spodní části 
varné nádoby, kde je ho nejvíc potřeba. Tím se zabraňuje 
ztrátám na povrchu sklokeramické desky. Výsledkem toho 
je podstatně nižší spotřeba energie než u běžných sálavých 
ohřívačů.

• Sklokeramická varná zóna se neohřívá přímo, nýbrž 
nepřímo teplem vyzařovaným zpět z varné nádoby.

 Teplo, které zůstane ve varné zóně po jejím vypnutí, se 
označuje jako „zbytkové teplo“.

 Ohřívání v indukčních varných zónách zajišťují indukční 
cívky umístěné pod sklokeramickou varnou deskou. Cívka 
indukuje magnetické pole, které vytváří vířivé proudy ve 
spodní části feromagnetické varné nádoby (tj. nádoby, 
ke které se přitáhne magnet), a ty zase ohřívají varnou 
nádobu.

• Indukce bude probíhat bezchybně pouze tehdy, když 
použijete vhodné varné nádobí.

• Při ohřevu dbejte na to, aby byl varný hrnec nebo pánev 
uprostřed varné zóny.

• Vhodným varným nádobím k použití na indukčních 
varných deskách jsou nádoby vyrobené z oceli, smaltované 
pánve z oceli nebo litiny. Varné nádobí z ocelových slitin s 
měděným nebo hliníkovým dnem a skleněné varné nádobí 
je nevhodné.

• Při použití tlakového hrnce je třeba hrnec hlídat až do 
okamžiku, kdy dosáhne správného tlaku. Nejdříve nastavte 
varnou zónu na maximální výkon a pak podle pokynů 
výrobce tlakového hrnce použijte příslušný senzor ke 
snížení varného výkonu ve správném okamžiku.

• Používejte pouze nádobí s plochým dnem! Vyduté nebo 
vypouklé (vlnité nebo vyboulené) dno může překážet 
použití ochranného mechanismu proti přehřátí a varná 
deska se může příliš zahřát.

 To by mohlo vést ke vzniku prasklin ve skleněném povrchu 
a k roztavení dna nádoby. Záruka je neplatná v případě 

Zásady obsluhy 
indukční varné desky

DŮLEŽITÉ!
Jestliže se na horkou sklokeramickou varnou desku dostane cukr nebo na ni rozsypete/
rozlijete potraviny s vysokým obsahem cukru, okamžitě cukr setřete nebo odstraňte 
škrabkou, i když je varná zóna stále horká. Tím zabráníte poškození sklokeramické varné 
desky. Na čištění horké sklokeramické varné desky nepoužívejte detergenty nebo jiné 
čisticí prostředky, protože by mohlo dojít k poškození povrchu varné desky.

Varné nádobí vhodné 
k ohřívání indukční 
varnou deskou

9



56
326

0

poškození způsobeného použitím nevhodného nádobí 
nebo přehřátím prázdných, vysušených hrnců nebo nádob 
(bez obsahu).

• Při nákupu svého varného nádobí je třeba dávat pozor na 
označení „induction“ (indukce) nebo „induction ready“ 
(určeno k indukčnímu ohřevu).

   Používejte pouze nádobí, které je vhodné pro 
elektrické a indukční vaření, tzn. s/se:

 • silným dnem (alespoň 2 mm),
 • plochým dnem.

Varná zóna Minimální průměr dna varné 
Ø 160 mm Ø 110 mm

Ø 200 mm Ø 145 mm

Zkouška magnetem
Zjistěte pomocí malého magnetu, zda jsou varná nádoba 
nebo její dno feromagnetické. Použijte pouze varné 
nádobí, k jehož dnu se magnet přitáhne.

Rozeznávání přítomnosti varné nádoby
Jednou z výhod indukční varné desky je její schopnost 
zjišťovat přítomnost varné nádoby na varné zóně. Ke 
ztrátám energie nedochází ani v případě, kdy ve varné zóně 
není žádná varná nádoba, nebo když má nádoba menší 
průměr, než je průměr varné zóny. Jestliže má varná nádoba 
průměr, který je podstatně menší než průměr varné zóny, 
existuje možnost, že varná zóna přítomnost takové nádoby 
nerozezná. Při aktivaci varné zóny se na displeji varného 
výkonu zobrazí symbol „U“. Jestliže se do indukční varné 
zóny vloží během následujících deseti minut varná nádoba, 
varná deska rozezná její přítomnost a zapne se spolu se 
zvoleným varným výkonem. Jakmile se varná nádoba z varné 
zóny odstraní, výkonové napájení se přeruší. Jestliže se na 
varnou zónu vloží menší varná nádoba a její přítomnost je 
rozeznána, použije varná deska pouze takový varný výkon, 
který je potřeba k ohřevu podle velikosti varné nádoby.

Varná zóna se může poškodit:
• Jestliže se na ni vloží prázdná varná nádoba.
• Než varnou nádobu vložíte na varnou zónu, otřete její 

dno do sucha, aby bylo zajištěno vedení tepla a nedošlo 
k poškození varné zóny.

10



56
32

6
0

11

• K vaření nebo smažení používejte pouze varné nádoby 
s feromagnetickým dnem, tj. varné nádobí z oceli, 
smaltované nádobí z oceli nebo litiny. Indukční varná 
zóna bude s takovým varným nádobím pracovat.

Varnou zónu je možné nastavit na deset různých úrovní.
V tabulce jsou uvedeny příklady použití pro každou 
úroveň.

• Při nákupu varného nádobí nezapomínejte, že průměr 
vyznačený na nádobí se obvykle vztahuje k hornímu okraji 
nebo k poklici, které jsou normálně větší než průměr dna 
nádoby.

• Varné tlakové hrnce, které využívají vnitřní tlak uvnitř těsně 
uzavřeného prostoru tlakové nádoby, jsou mimořádně 
hospodárné jak během vaření, tak s ohledem na spotřebu 
energie. Kratší vaření rovněž v potravinách zanechává více 
vitaminů.

• Zajistěte, aby v tlakovém hrnci byl vždy dostatek tekutiny. 
Jestliže se na varnou desku umístí prázdný tlakový hrnec, 
může dojít k přehřátí, které zase může vést poškození jak 
varné nádoby, tak varné zóny.

• V každém případě, kdykoli je to možné, zakryjte varnou 
nádobu nebo pánev poklicí dostatečné velikosti.

• Použijte varnou nádobu, do které se vejde množství 
potravy, kterou vaříte. Vaření v poloprázdné varné nádobě 
spotřebuje příliš mnoho energie.

Úrovně varného výkonu

Hladina Účel
0 Vypnuto, využívání zbytkového tepla
u Udržování teplého jídla

1 - 2 Udržování teplého jídla, pomalé vaření menšího množství (nejnižší 
nastavení)

3 Pomalé vaření (následné vaření po počátečním posílení výkonu)

4 - 5 Pomalé vaření (následné vaření) velkého množství, pečení větších kusů v 
pánvi

6 Prudké pečení a zapékání
7 - 8 Prudké pečení, smažení

9 Vaření velkého množství, prudké pečení, smažení

P Nastavení „posílení výkonu“ pro začátek vaření; rovněž vhodné pro velké 
množství jídla

Tipy na úsporu energie



56
326

0

• Po zapojení sklokeramické varné desky do sítě se po krátké 
době rozsvítí všechny indikační kontrolky. Varná deska je 
tak připravena k použití.

• Varná deska je opatřena elektronickými senzorovými 
tlačítky, která se aktivují dotykem a udržením dotyku po 
dobu nejméně 1 sekundy.

• Při každé aktivaci senzorového tlačítka zazní zvukový 
signál.

• Na plochu senzorových tlačítek nepokládejte žádné 
předměty. Dbejte na to, aby byla senzorová oblast vždy 
čistá.

1. Položte nádobu nebo pánev na střed varné zóny.
2. Stiskněte tlačítko ZAP/VYP (14). Zazní jedno pípnutí.
3. Stiskněte tlačítko menu pro požadovanou varnou zónu 

(02, 06, 09, 12).
 Zazní jedno pípnutí. Displej pro vybranou varnou zónu 

se rozsvítí; ostatní displeje budou ztlumené.
4. Prstem přejeďte po jezdci (10) pro volbu požadovaného 

nastavení. Varná zóna se automaticky spustí s 
nastaveným výkonem.

5. Prstem přejeďte po jezdci pro zvýšení nebo snížení 
provozního výkonu.

 K dispozici je devět hladin provozního výkonu pro 
varnou zónu a nastavení posílení výkonu (P).

Rozeznávání přítomnosti varné nádoby
Jestliže varná deska nemůže rozeznat nádobu z 
feromagnetického materiálu (materiál, který obsahuje 
železo), když je hladina výkonu již nastavená, objeví se na 
displeji symbol „U“ a varná zóna zůstane studená.
Pokud neumístíte na varnou zónu nádobu z 
feromagnetického materiálu během dalších 10 minut, 
varná zóna se automaticky vypne.

Zapnutí a nastavení 
provozního výkonu

14

1209

02 06

10

12

POUŽÍVÁNÍ VARNÉ DESKY



56
32

6
0

Po použití může varná zóna zůstat několik minut horká. 
Dokud je varná zóna horká, na displeji bude svítit symbol 
„H“.

Funkce posílení výkonu umožňuje vaření s maximálním 
výkonem varné desky na krátkou dobu (maximálně 5 
minut). Po uplynutí maximální doby posílení výkonu se 
hladina výkonu na některých varných zónách sníží na 
hodnotu 9.

Dvě vertikální sousední varné zóny (za sebou)
• Dvě vertikální sousedící varné zóny mají na sebe 

navzájem vliv při provozu. Tento účinek je přítomen 
pouze při nejvyšším nastavení (úroveň 9 a vyšší). Pokud 
nastavíte zvýšení výkonu pro jednu z varných zón, výkon 
druhé zóny se automaticky přepne na nižší nastavení.

• Dvě horizontální přilehlé varné zóny se navzájem při 
provozu neovlivňují.

Aktivace funkce zvýšení výkonu
1. Položte pánev na varnou zónu a zapněte ji.
2. Přejeďte prstem doleva nebo doprava po jezdci (10), 

dokud se na displeji neobjeví symbol „P“. Funkce 
posílení výkonu je nyní aktivována.

Deaktivace zvýšení výkonu
Funkce posílení výkonu je aktivována a na displeji svítí 
symbol „P“.
1. Za použití jezdce zvolte nižší nastavení (doleva nebo 

doprava).
 Na displeji svítí nižší hladina výkonu.

Vypnutí jedné varné zóny
Zapnutá je jedna varná zóna. Hladina výkonu svítí na 
displeji, mezi 1 a 9, nebo „P“.
• Pomocí jezdce nastavte provozní výkon varné zóny na 

„0“ (vypnuto).
 Pokud je hladina výkonu na všech varných zónách 

nastavená na „0“ a neprobíhá žádný další proces, varná 
deska se po 20 sekundách automaticky vypne.

Kontrolka zbytkového 
tepla

Posílení výkonu

10

Vypnuto

13



56
326

0

Vypnutí všech varných zón
Aktivováno je několik varných zón.
• Pro vypnutí všech varných zón stiskněte tlačítko ZAP/

VYP (14).
 Zazní pípnutí. Všechny displeje se vypnou. Varná deska 

je nyní vypnutá.

Aktivace funkce bezpečnostní pojistky
• Stiskněte tlačítko ZAP/VYP (14).
• Stiskněte tlačítko ZAP/VYP (14) a podržte ho minimálně 

tři sekundy, dokud nezazní pípnutí.
 Na displeji varné zóny se na několik sekund objeví „L“. 

Funkce bezpečnostní pojistky je nyní aktivována.

Deaktivace funkce bezpečnostní pojistky
• Stiskněte tlačítko ZAP/VYP (14) a podržte ho minimálně 

tři sekundy, dokud nezazní pípnutí.
 Na displeji varné zóny se objeví „0“. Funkce 

bezpečnostní pojistky je nyní deaktivována.

Tip
Před čištěním aktivujte bezpečnostní pojistku, aby nedošlo 
k neúmyslnému zapnutí varné desky.

Časovač programu nebo vypnutí je možné nastavit 
pro každou varnou zónu. Varná zóna má i časovač 
odpočítávání alarmu. Časovač programu i časovač alarmu 
je možné nastavit maximálně na 99 minut. Časovač alarmu 
funguje stejně jako časovač programu; rozdíl je v tom, 
že časovač alarmu neovládá žádnou varnou zónu a není 
připojený k žádné z varných zón. Pokud je časovač alarmu 
nastavený, odpočítávání bude pokračovat po vypnutí 
varné desky. Časovač alarmu je možné vypnout pouze 
tehdy, když je varná deska zapnutá.

14

Dětská bezpečnostní 
pojistka

Časovač programu/
časovač alarmu

14



56
32

6
0

Nastavení časovače programu pro varnou zónu
1. Zvolte požadovanou varnou zónu a nastavte hladinu 

provozního výkonu.
2. Stiskněte tlačítko časovače programu/alarmu (11).
3. Za použití jezdce nastavte požadovaný čas pro časovač 

programu/alarmu.
 Za použití tlačítka časovače programu/alarmu je možné 

nastavit čas v intervalech po 10 minutách. Nastavení 
času se objeví na displeji časovače programu (04).

 Po uplynutí nastaveného času se zvolená varná zóna 
automaticky vypne.

Nastavení časovače alarmu
1. Stiskněte tlačítko časovač programů / alarm (11).
2. Za použití jezdce nastavte požadovaný čas pro časovač 

programu/alarmu.
 Za použití tlačítka časovače programu/alarmu je možné 

nastavit čas v intervalech po 10 minutách. Nastavení 
času se objeví na displeji časovače programu (04). Po 
uplynutí nastaveného času se ozve zvuková signalizace.

Všechny varné zóny mají i funkci automatického posílení 
výkonu. S aktivovanou funkcí automatického posílení 
výkonu bude varná zóna automaticky využívat plného 
výkonu, dokud se neohřeje na zvolenou hodnotu 
nastavení. Po dosažení tohoto nastavení se varná 
zóna přepne zpět na zvolenou hladinu výkonu. Doba 
automatického posílení výkonu závisí na zvolené hladině 
výkonu (1 až 8).

Aktivace funkce
1. Položte nádobu nebo pánev na střed varné zóny.
2. Stiskněte tlačítko ZAP/VYP (14). Zazní jedno pípnutí.
3. Stiskněte tlačítko menu (A) pro požadovanou varnou 

zónu. Zazní jedno pípnutí. Displej pro vybranou varnou 
zónu se rozsvítí; ostatní displeje budou ztlumené.

4. Prstem přejeďte po jezdci (10) pro volbu požadovaného 
nastavení. Podržte prst na jezdci na požadovaném 
provozním výkonu minimálně po dobu 3 sekund.

 Na displeji se bude střídat „A“ a požadovaná hladina.

11

Automatické posílení 
výkonu

10 14

15



56
326

0

V tabulce jsou uvedeny hladiny výkonu a odpovídající 
doby posílení výkonu.

Hladina 
výkonu

Doba posílení výkonu (minuty, 
sekundy)

1 0:48

2 2:24

3 3:36

4 5:24

5 6:48

6 2:00

7 2:48

8 3:36

9 -:-

Vypnuto
1. Stiskněte tlačítko menu pro požadovanou varnou zónu.
2. Pomocí posuvného ovladače snižte úroveň výkonu. 

Intenzivní provoz se vypne automaticky.

Některé modely umožňují spojení dvou levých varných zón 
do jedné velké spojené varné zóny. Díky tomu je možné 
položit na spojené varné pole velkou oválnou pánev nebo 
lívanečník.
• Pánev musí být dost velká na to, aby zakryla středy 

horní a spodní varné zóny.
 Maximální velikost pánve je cca 40 x 25. Doporučujeme 

používat pečicí nádobu nebo pánev s těžkým dnem. 
Během vaření se nádoba nebo pánev zahřeje. Dejte 
pozor, abyste se nespálili.

• Při pokládání pečicí nádoby na varnou desku se ujistěte, 
že nezakrývá ovládací modul.

• 
• Stisknutím tlačítka ZAP/VYP (14) zapněte varnou desku.
• Stiskněte tlačítko levé přední varné zóny (09) a podržte 

ho přibližně 2 sekundy.
 Zazní pípnutí. Na zadním levém displeji (01) se objeví 

blikající symbol „obráceného U“ (vzhůru nohama), což 
označuje, že dvě varné zóny jsou přemostěné.

• Během dalších tří sekund stiskněte tlačítko pro 
levou zadní varnou zónu (02) a za použití jezdce 

14

Přemostěné varné zóny 
(pouze u některých 
modelů)

Aktivace můstku varné 
zóny

16



56
32

6
0

nastavte požadovanou hladinu provozního výkonu pro 
přemostěnou varnou zónu.

• Pro pozdější změnu varného výkonu přemostěné zóny 
stiskněte nejdříve tlačítko pro levou spodní varnou zónu 
a poté za použití jezdce upravte výkon.
Pozn.: Přemostěná zóna neumožňuje nastavení posílení 
výkonu. Maximální dostupná hladina výkonu je 9.

• Snižte nastavení přemostěné varné zóny na nulu. Po 
třech sekundách se přemostění deaktivuje a symbol 
»obráceného U« zmizí.

• Obě varné zóny budou pracovat samostatně.

Funkci pauzy nebo dočasného pozastavení provozu 
používejte tehdy, když chcete dočasně zastavit proces 
vaření (např. kvůli čištění varné desky během vaření). 
Zahřívání varných zón, provoz s časovačem atd. budou 
dočasně pozastaveny (přerušeny). Nejdelší možná doba 
pauzy je 10 minut. Po 10 minutách pauzy se varná deska 
automaticky vypne.

• Stiskněte tlačítko Pause (16) a podržte ho, dokud zazní 
pípnutí. Symbol »||« bude zobrazen na displeji výkonu 
varné zóny.

 Provoz varné desky je nyní dočasně zastaven.

• Stiskněte tlačítko pauzy (16) a podržte ho, dokud 
nezazní pípnutí. Kontrolka nad tlačítkem pauzy bude 
blikat.

• Táhněte prst po posuvném ovladači (10). Aktuální 
nastavení se zobrazí na displeji jednotky.

Funkce umožňuje vyhledat veškerá nastavení varné zóny 
v případě, že došlo k nahodilému vypnutí varné desky. To 
je ale možné učinit během šesti sekund po vypnutí varné 
desky.
• Použijte tlačítko zapnutí / vypnutí (14) pro zpětné 

zapnutí varné desky do 6 sekund poté, co byla vypnuta. 
Symbol »I I« začne blikat po dobu 6 sekund na displejích 

Deaktivace můstku 
varné zóny

16

Pauza nebo dočasné 
pozastavení provozu

Aktivace pauzy

10

Pokračování po pauze

Vyhledání posledního 
nastavení

17



56
326

0

výkonu varné zóny. Během této doby stiskněte tlačítko 
(16) a všechna nastavení, které byly aktivní těsně před 
vypnutím desky, budou obnoveny.

Bezpečnostní vypnutí

Nastavte výkonovou 
úroveň

Hodiny před bezpečnostním 
vypnutím

u 8
1 8
2 6
3 5
4 5
5 4
6 1,5
7 1,5
8 1,5
9 1,5
P 1,5

Nejdelší souvislá provozní doba pro každou varnou 
zónu se omezuje podle výše uvedené tabulky. Jakmile 
bezpečnostní mechanismus varnou zónu vypne, zobrazí se 
na displejové jednotce buď „0“, nebo „H“, jestliže existuje 
zbytkové teplo.

Příklad:
Nastavte varnou zónu na stupeň 6 a nechte ji po nějaký 
čas v provozu. Pokud se nastavení varné zóny nezmění, 
vypne bezpečnostní mechanismus tuto zónu po půldruhé 
hodině.

• Varná deska je vybavena chladicím větrákem, který chladí 
elektronické komponenty během vaření. Větrák může po 
nějakou dobu běžet i po skončení varného procesu.

• Indukční varná deska je rovněž vybavena ochranou 
proti přehřátí, která elektronické komponenty chrání 
před přehřátím. Ochrana proti přehřátí pracuje ne 
několika úrovních. Jestliže teplota varné zóny příliš 
stoupne, varný výkon se automaticky sníží. Jestliže 
to nebude dostačující, výkon varné zóny se bude i 
nadále snižovat nebo dojde k úplnému vypnutí varné 
zóny prostřednictvím bezpečnostního mechanismu. 
V takovém případě se na displejové jednotce objeví 
symbol „E2“. Po vychladnutí varné desky je možné 
znovu použít plný výkon.

Maximální doba vaření

Ochrana proti 
přehřívání

18



56
32

6
0

Varná deska je vybavena senzory přehřátí. Tyto senzory 
mohou dočasně automaticky vypnout kteroukoliv varnou 
zónu nebo celou varnou desku.

Chyba, možná příčina, řešení
• Trvalé pípání a na displeji bliká symbol Er03.

- Na povrch senzoru se dostala voda nebo byl na 
senzory umístěn nějaký předmět.

 Otřete povrch senzoru.

• Bliká E/2.
- Varná zóna je přehřátá. Počkejte, až se varná zóna 

ochladí.

• Bliká E/3.
- Nevhodné varné nádobí, které nemá feromagnetické 

vlastnosti. Použijte jiný hrnec nebo pánev.

 Jestliže dojde k chybě nebo chyba na displeji 
nezmizí, odpojte varnou desku na několik minut od 
sítě (uvolněním pojistky nebo vypnutím hlavního 
spínače); potom znovu varnou desku připojte k síti 
a zapněte hlavní spínač.

Jestliže problém trvá, obraťte se na servisního technika.

Bezpečnostní funkce a 
zobrazení chyb

19



56
326

0

Po každém použití počkejte, až sklokeramická plocha 
vychladne, a pak ji vyčistěte. Když to neuděláte, veškeré 
zbývající nečistoty se při dalším použití varné desky vypálí 
na horkou plochu. K pravidelné údržbě sklokeramické 
varné desky používejte speciální ošetřovací přípravky, 
které na povrchu vytvářejí ochranný fi lm; ten zabrání, 
aby na povrch přilnuly nečistoty. Před každým použitím 
sklokeramické varné desky odstraňte z varné desky a 
ze dna varné nádoby prach nebo jiné nečistoty, které by 
mohly povrch poškrábat.
Varování: Ocelová drátěnka, hrubé čisticí houby a abrazivní 
prášky mohou povrch varné desky poškrábat. Kromě toho 
mohou povrch poškodit také agresivní sprejové čističe, 
jakož i nevhodné nebo kapalné čisticí prostředky, které 
nebyly před použitím dokonale rozmíchané třepáním (obr. 
1 a obr. 2).
Při použití abrazivních čisticích prostředků nebo varného 
nádobí s poškozeným dnem může dojít k oděru značek 
(obr. 2).
K odstranění drobných nečistot používejte navlhčený 
měkký hadřík. Potom povrch varné desky dosucha otřete 
(obr. 3).
Vodní skvrny odstraňte slabým octovým roztokem. Takový 
roztok ale nepoužívejte k otření rámu (pouze u některých 
modelů), protože rám může ztratit svůj povrchový lesk.
Nepoužívejte agresivní sprejové čističe nebo přípravky na 
odstraňování vodního kamene (obr. 3).
K odstranění těžko odstranitelných nečistot používejte 
čisticí prostředky na sklokeramické plochy. Dodržujte 
pokyny výrobce. Dbejte na dokonalé odstranění zbytků 
čisticích prostředků po varném procesu, protože mohou 
při zahřátí varných zón poškodit sklokeramický povrch 
(obr. 3).
Odstraňujte těžko odstranitelné a spálené zbytky škrabkou 
(obr. 4).
Při práci se škrabkou buďte opatrní, abyste se nezranili.

 Škrabku použijte pouze tehdy, když se nečistota 
nedá odstranit vlhkým hadříkem nebo speciálními 
čisticími prostředky na sklokeramické plochy.

Při práci držte škrabku pod správným úhlem (45° až 60°). 
Při odstraňování nečistot tlačte škrabku jemně proti sklu 
a suňte ji přes značky. Dbejte na to, aby plastová rukojeť 
škrabky (u některých modelů) nepřišla do styku s horkou 
varnou zónou.

Čištění

obr. 2

obr. 3

obr. 4

obr. 1

20

ČIŠTĚNÍ A PÉČE O SKLOKERAMICKOU PLOCHU



56
32

6
0

 Škrabku proti sklu netlačte kolmo a nepoškrábejte 
povrch varné desky její špičkou nebo čepelí.

Okamžitě z povrchu sklokeramické varné desky odstraňte 
škrabkou jakýkoliv cukr nebo potravinu obsahující cukr, a 
to i tehdy, když je varná zóna ještě horká (obr. 4), protože 
cukr může sklokeramický povrch trvale poškodit (obr. 5).
Změna barvy sklokeramického povrchu nemá žádný 
vliv na provoz nebo stabilitu povrchu. Ke změně barvy 
nejčastěji dochází vlivem zbytků potravin zapečených 
do povrchu, nebo může být změna barvy způsobena 
některým materiálem varného nádobí (např. hliníkem 
nebo mědí). Změnu zabarvení je velmi obtížné jako celek 
odstranit.
Pozn.: Změna zabarvení a podobné kazy mají vliv pouze 
na vzhled varné desky, a nikoliv přímo na její funkci. 
Odstraňování takových kazů není předmětem záruky.

• Spotřebič je možné vestavět pouze do horní pracovní plochy kuchyňské skříňky a připojit 
k síti ho musí kvalifi kovaný specialista.

• Dýha nebo ostatní povrchová úprava kuchyňské skříňky, do které se má spotřebič 
vestavět, se musí ošetřit teplovzdorným tmelem (100 °C). Jestliže tmel není dostatečně 
teplovzdorný, může se deformovat.

• Varnou desku je možné instalovat do horní pracovní plochy kuchyňské skříňky s 
minimální šířkou 600 mm.

• Po instalaci vestavné varné desky musejí být dva upevňovací prvky přístupné zespoda.
• Jakékoliv kuchyňské skříňky zavěšené nad varnou deskou musejí být dostatečně vysoko, 

aby nepřekážely při pracovním procesu.
• Svislá vzdálenost mezi spotřebičem a kuchyňskou digestoří musí být nejméně rovna 

vzdálenosti stanovené v pokynech pro instalaci kuchyňské digestoře a ne menší než 
650 mm.

• Vzdálenost mezi okrajem spotřebiče a přilehlou kuchyňskou skříňkou nesmí být menší 
než 40 mm.

• Použití pevných dřevěných rohových obrub na pracovní ploše za varnou zónou je 
povoleno pouze tehdy, jestliže mezera mezi obrubou a varnou deskou není menší než 
vzdálenost uvedená na instalačních výkresech.

• Minimální vzdálenost mezi vestavnou varnou deskou a zadní stěnou je uvedena v 
instalačním diagramu.

obr. 5

21

Důležité poznámky a 
varování

INSTALACE VESTAVNÉ VARNÉ DESKY



56
326

0

Před instalací spotřebiče do kuchyňské pracovní desky 
přiložte pěnové těsnění dodávané se spotřebičem ke 
spodní straně sklokeramické varné desky (viz obrázek). 
Bez tohoto těsnění není možné spotřebič instalovat!

Upevněte ploché těsnění na spotřebič následovně:
- odstraňte ochrannou vrstvu z těsnění;
- připevněte těsnění ke spodní straně sklokeramické 

desky, jak je zobrazeno na obrázku (2–3 mm od hrany 
sklokeramické desky; těsnění musí být přiloženo podél 
celé hrany sklokeramické desky. Těsnění se nesmí 
překrývat v rozích.

- Při upevňování těsnění dbejte na to, aby je nepoškodil 
žádný ostrý předmět.

POZNÁMKA
Některé spotřebiče se dodávají s již připevněným 
těsněním!

Instalace plochého 
pěnového těsnění

22

Rozměry otvoru v 
pracovní desce
(v závislosti na modelu)

- SIVK6

min 20

558-560

min 600488-490

min 40

57

min 50

640-645

520

R10

61



56
32

6
0

• Varnou desku je možné instalovat do pracovních ploch, 
jejichž tloušťka je 30 až 50 mm.

• Pokud je pracovní plocha silnější než 40 mm, je nutné 
její vnitřní hranu zkosit. Tím se zajistí dostatečné 
proudění vzduchu.

• Jestliže tloušťka desky vašeho pracovního stolu 
přesahuje 30 mm, pak je nutné otvor pro varnou desku 
udělat uprostřed trouby, v dostatečné vzdálenosti od 
přední hrany desky pracovního stolu, aby se indukční 
varná deska nedotýkala ochranného krytu trouby.

•  Pokud chcete indukční varnou desku nainstalovat 
do stávajícího otvoru, zkontrolujte, zda je to možné 
vzhledem k požadovaným instalačním rozměrům 
(instalační hloubka 56 mm).

23

- SIVK7

min 20

708-710

min 600488-490

min 40

57

min 50

750-755

510-515

R10

61

- SIVK7

min 20

700-750

min 600488-490

min 40

57

min 50

   770

510-515

R10

61



56
326

0

• Pracovní plocha musí být zcela rovná.
• Zabezpečte ochranou vyříznuté plochy.
• K připevnění úchytných prvků v otvoru a vyříznutí v 

přední a zadní stěně varné desky použijte čtyři dodané 
šrouby.

• Připojte varnou desku k síti (viz pokyny k připojení varné 
desky k síti).

• Vložte varnou desku do otvoru v pracovní ploše.
• Zatlačte varnou desku silně proti pracovní ploše seshora.
• K utažení úchytné svorky nepoužívejte šrouby delší než 

6,5 mm.

• Normální provoz elektronických komponent indukční 
varné desky vyžaduje dostatečnou cirkulaci vzduchu.

A Spodní skříňka se zásuvkou
• V zadní stěně skříňky musí být otvor s výškou alespoň 

140 mm podél celé šířky skříňky. V přední stěně by měl 
být navíc otvor o velikosti minimálně 6 mm, podél celé 
šířky skříňky.

• Varná deska je vybavena ventilátorem, který je umístěn 
v její spodní části. Jestliže je pod kuchyňskou skříňkou 
zásuvka, nepoužívejte ji k uložení drobných předmětů 
nebo papíru, protože tyto předměty mohou při vtažení 
do ventilátoru poškodit ventilátor a chladicí systém. 
Nepoužívejte zásuvku ani k uložení hliníkové fólie nebo 
hořlavých látek nebo kapalin (např. sprejů). Podobné 
látky uschovejte mimo varnou desku. Nebezpečí 
výbuchu! Mezi obsahem zásuvky a vstupními průduchy 
ventilátoru musí být mezera alespoň 20 mm.

Postup instalace

Vzduchové průduchy v 
dolní kuchyňské skříňce

24



56
32

6
0

B Spodní skříňka s troubou
• Instalace trouby pod indukční varnou desku je možná 

pro typy trouby EVP4.., EVP2.., které jsou vybaveny 
chladicím ventilátorem. Před instalací trouby je nutné 
odstranit zadní stěnu kuchyňské skříňky v místě 
instalačního otvoru.

 V přední stěně by měl být navíc otvor o velikosti 
minimálně 6 mm, podél celé šířky skříňky.

25



56
326

0

Spotřebič je navržen pro dvoufázové připojení; může být 
také zapojen jako jednofázový.

• Dvoufázové připojení
 Instalujte propojovací přípojky na koncovky/svorky 4 a 5.

• Jednofázové připojení
 Instalujte propojovací přípojky na koncovky/svorky 4 a 5, 

a koncovky/svorky 1 a 2.

Pozn.: Připojení 3 zůstává volné.

K připojení je možné použít:
• pogumované připojovací kabely typu H05 RR-F 4x1,5 se 

žlutozeleným ochranným vodičem;
• připojovací kabely s izolací PVC typu H05 VV-F 4 x 

1,5 se žluto-zeleným ochranným vodičem nebo jiným 
ekvivalentem, případně kabely vyššího typu.

• Pokud vaše hlavní domácí pojistka nedovoluje proud 
32 A, pak je možné funkci omezovače celkového 
výkonu aktivovat na varné desce tak, aby proud nikdy 
nepřekročil 16 A.

• Pokud aktivujete omezovač celkového výkonu, pak 
výkon každé varné zóny lze zvýšit pouze do té doby, 
než celkový výkon nedosáhne limitu. Po dosažení limitu 
varná deska vydá pípnutí a displej nastavení bude blikat.

• Nastavení lze aktivovat do dvou minut od připojení 
varné desky k napájecí síti (spotřebič musí být vypnutý 
a odblokovaný).

• Stiskněte a podržte tlačítko pauzy (16). Poté současně 
stiskněte tlačítko časovače (11).

• Po uvolnění tlačítka časovače (11) (a se stále stisknutým 
tlačítkem pauzy) se zapne spodní část kruhového jezdce 
na 10 sekund.

• Přejeďte podél spodní části jezdce (10) úplně zprava 
úplně doleva, přičemž stále držte tlačítko pauzy 
stisknuté (16).

• Nastavení omezovače proudu je zobrazeno na displeji 

Schéma zapojení

Jednofázové zapojení s 
omezovačem celkového 
výkonu

26



56
32

6
0

výkonu zadní levé (01) varné zóny: 0 = 32 A; 1 = 16 A 
Nyní můžete uvolnit tlačítko pauzy (16).

• Pro změnu nastavení od 0 do 1 stiskněte jakékoli místo 
na jezdci (10).

• Uložte nastavení stisknutím tlačítka funkce časovače (11).
• Budete-li chtít toto nastavení znovu změnit, musíte 

spotřebič na několik sekund odpojit od napájecí sítě.

27



56
326

0

• Spotřebič smí zapojit pouze oprávněný a zkušený 
odborník. Síťová ochrana musí odpovídat příslušným 
předpisům.

• Pro přístup k připojovacím koncovkám/svorkám je třeba 
otevřít kryt svorkovnice.

• Před zapojením spotřebiče zkontrolujte, zda hodnota 
napětí uvedená na typovém štítku odpovídá hodnotě 
napětí sítě ve vaší domácnosti.

• Typový štítek je umístěn na spodku varné desky.
• Spotřebič je navržen k provozu se střídavým proudem a 

napětím 230 V~.
• Elektroinstalace by měla zahrnovat spínací zařízení, 

které umožňuje odpojení všech pólů spotřebiče od 
napájecí sítě, s minimálním vzdáleností 3 mm mezi 
kontakty při rozpojení.

 Mezi vhodná zařízení patří pojistky, ochranné spínače 
apod.

• Připojení musí být přizpůsobeno proudu a pojistkám.
• Ke snížení rizika požáru smí být jen na jedné straně 

instalovaného spotřebiče vysoká skříňka (která dosahuje 
výše než spotřebič). Kuchyňská skříňka na druhé straně 
však může být vysoká pouze jako spotřebič.

• Po instalaci se musejí části, které vedou elektrický proud, 
a izolované části ochránit proti dotyku.

POZOR!
Před opravou nebo operací údržby je nutné spotřebič 
odpojit ze sítě. Spotřebič připojte podle diagramu s 
ohledem na síťové napětí. Připojte ochranný vodič (PE) ke 
spojovací svorce označené symbolem uzemnění .
Veďte napájecí kabel odlehčením tahu (svorkou), která 
chrání kabel před vytažením.
Po zapojení spotřebiče zapněte všechny ohřívače na dobu 
asi 3 minut, abyste se přesvědčili o jejich správné funkci.

Pro otevření spojovací svorky použijte rovný šroubovák. 
Při zapojování spotřebiče použijte dodané propojovací 
přípojky.

Spojovací svorka

28

PŘIPOJENÍ SPOTŘEBIČE K NAPÁJECÍ SÍTI



VYHRAZUJEME SI PRÁVO PROVÁDĚT ZMĚNY, KTERÉ 
NEOVLIVNÍ FUNKČNOST SPOTŘEBIČE.

56
32

6
0

Výkonový štítek

A Výrobní číslo
B Kód/ID
C Model 
D Typ
E Značka
F Technické údaje
G Symboly souladu/shody

29

TECHNICKÉ ÚDAJE



56
326

0

30





SIVK_6,7_B4TI; SIVK_6_B3TI cs (05-16)


